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Letni okres sprzyja turystyce. Od czerwca do końca sierpnia odbywa się ponad połowa całorocznej liczby wyjazdów, a
blisko 67% jest organizowane samodzielnie.

Obok rodzin i par coraz częściej inicjatywę w organizacji podróży na własną rękę przejmują też samotni podróżnicy. 

Takie właśnie wyjazdy wspiera portal TravelFriends.pl, gdzie pojedynczy turysta może znaleźć ludzi, którzy chcą
zwiedzać świat w większym gronie. Strona działa od kilku miesięcy, ale już dziś jest na niej aktywnych blisko półtora
tysiąca użytkowników szukających towarzystwa na wspólną podróż albo... na przykład na wesele czy wyjazd na
weekend. Taką wyprawę zorganizowało sobie w ostatni piątek kilkoro użytkowników TravelFriends, którzy na
weekend w Beskidzie Żywieckim zjechali z całej Polski. 

Czy warto było przejechać nawet 400 kilometrów po to, żeby spędzić weekend z nieznajomymi z internetu? Beata
Sieradzka, inicjatorka wyjazdu, zapewnia, że tak. „Czas zleciał nam błyskawicznie, chodziliśmy po górach, pływaliśmy
na basenie, a co najważniejsze – rozmawialiśmy, śmialiśmy się i ogólnie fantastycznie spędziliśmy czas. Obiecaliśmy
też sobie, że niedługo znowu coś zorganizujemy, oczywiście tym razem w innym miejscu gdzieś w Polsce, żeby było
sprawiedliwie”.

Uczestnicy poznali się na stronie TravelFriends i postanowili wspólnie wypocząć w Korbielowie. W tym celu zjechali
na Śląsk między innymi z Krakowa, Wałbrzycha, Wrocławia, Warszawy i Bogatyni. Wspólny weekend miał być
okazją do poznania się oraz sposobem na to, aby oryginalnie spędzić czas w gronie ludzi, o których wiadomo było
tylko jedno: że wszyscy lubią podróże. 

Okazuje się, że każdy, kto ma własny pomysł na wycieczkę albo imprezę, może samodzielnie ogłosić się na
TravelFriends i dodać swoją propozycję wyjazdu lub też skorzystać z oferty biura podróży, a na TravelFriends po
prostu zebrać ekipę, z którą wspólnie wyjedzie na wczasy. Dodatkowo portal ma specjalne oferty dla
niezdecydowanych. Są to tak wyjazdy dla globtroterów w egzotyczne rejony świata, jak i wycieczki i weekendy w
Polsce, które mają ułatwiać integrację i atrakcyjne spędzanie urlopu. 

Dotychczas żaden z portali turystycznych nie dawał możliwości zebrania grupy na wyjazd tak, aby jego uczestnicy
mogli się zobaczyć i poznać jeszcze przed wyjazdem i wygląda na to, że ten pomysł szybko przyjmie się wśród
urlopowiczów. 

Kilka dodatkowych informacji na temat TravelFriends i naszej branży:

- Wg Instytutu Turystyki tylko w ciągu 2008 roku zanotowano ponad 50 milionów wyjazdów Polaków za granicę i
liczba ta każdego roku sukcesywnie wzrasta.

- Większość wyjazdów turystycznych organizowanych jest samodzielnie (wyniki wahają się pomiędzy 58 a 67%)

- Wyjazdy częściowo zorganizowane stanowią około 7-16%

- wyjazdy całkowicie zorganizowane przez biuro podróży lub innego pośrednika to tylko 23-30% całości podróży

- Niemal połowa użytkowników internetu (47%) szuka znajomości w sieci (wyniki badań prof. Zbigniewa Izdebskiego,
zrealizowanego przez TNS OBOP)

- Singli (osób żyjących bez stałego partnera) żyje w Polsce blisko 6 milionów (wg opracowań ostatniego Spisu
Powszechnego) – to oni najczęściej szukają towarzystwa, z którym mogliby wspólnie spędzić wakacje. 
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„Na TravelFriends można spotkać ludzi, którzy są sami, ale bez presji szukania partnera życiowego – tłumaczy Beata
Sieradzka, pomysłodawczyni strony. Można tu znaleźć osobę na dokwaterowanie, aby ograniczyć koszty podróży w
pojedynkę, towarzystwo na wakacje lub weekend albo dołączyć do kogoś, kto organizuje imprezę lub też samemu ją
urządzić.”

Przecieranie szlaków w pojedynkę nie zawsze bywa przyjemne i nierzadko wiąże się z pewnym ryzykiem. Bezpieczniej
jest jeździć w towarzystwie, ale w przeciętnych warunkach trudno jest znaleźć osobę, która zechce spędzić wolny czas
tak samo, jak my, w tym samym terminie, a w dodatku lubi uprawiać sporty, nie pali i też chce jechać za miesiąc na
wakacje do Egiptu. Na TravelFriends kryteria wyboru każdy określa na własny użytek. Użytkownicy mogą też
zamieszczać na portalu zdjęcia, wiadomości i uwagi na temat miejsc, które odwiedzili, tworząc wspólny Przewodnik
Podróżnika. 

http://www.travelfriends.pl
TravelFriends.pl
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